

平 成 2 5 年 度
決算補足説明資料

株式会社 十八銀行

【 目 次 】

		頁
I 決算の概況		
1. 損益状況	単・連 . . .	1
2. 業務純益	単 . . .	2
3. 利鞘	単	
4. 有価証券関係損益	単	
5. 自己資本比率	単・連 . . .	3
6. ROE	単	
II 貸出金等の状況		
1. 不良債権に関する状況		
(1) 貸倒引当金等	単・連 . . .	4
(2) リスク管理債権	単・連 . . .	5
(3) 金融再生法開示債権	単・連 . . .	7
(4) 自己査定債務者区分に対応した保全率、引当率	単 . . .	8
(5) 自己査定結果、債権分類(率)	単	
(6) 不良債権について	単	
2. 業種別貸出状況等		
(1) 業種別貸出金	単 . . .	10
(2) 業種別リスク管理債権	単	
[参考] 自己査定基準と金融再生法に基づく債権区分、リスク管理債権との対比	単 . . .	11
3. その他		
(1) 消費者ローン残高	単 . . .	12
(2) 中小企業等貸出残高、比率	単	
(3) 信用保証協会保証付き融資残高	単	
(4) 系列ノンバンク向け融資残高	単	
(5) 連結子会社、関連ノンバンクの引当不足への銀行本体の支援額	単	
(6) 当期に実施した金融支援	単	
III その他		
1. 預金、貸出金の残高等		
(1) 預金、貸出金の残高	単 . . .	13
(2) 預金者別預金残高(平成26年3月期平残)	単	
2. 役職員数及び拠点数		
(1) 役職員数	単	
(2) 拠点数	単	
3. その他有価証券の評価損益	単 . . .	14
IV 業績等予想	単	
V 参考計数	単 . . .	15

I 決算の概況

1. 損益状況 【単体】

(百万円)

		平成26年3月期	平成25年3月期比	平成25年3月期
業	務 粗 利 益	33,800	△ 2,118	35,918
	除く国債等債券損益(5勘定戻)	32,628	△ 633	33,261
国	内 業 務 粗 利 益	32,587	△ 2,280	34,867
	資 金 利 益	27,297	△ 1,336	28,634
	役 務 取 引 等 利 益	3,659	△ 173	3,832
	そ の 他 業 務 利 益	1,630	△ 770	2,400
国	際 業 務 粗 利 益	1,213	162	1,050
	資 金 利 益	1,531	600	930
	役 務 取 引 等 利 益	26	△ 8	34
	そ の 他 業 務 利 益	△ 344	△ 429	85
経	費 (除 く 臨 時 処 理 分)	25,106	△ 650	25,757
人	件 費	12,342	△ 441	12,784
物	件 費	11,580	△ 182	11,762
税	金	1,183	△ 26	1,209
業	務 純 益 (一 般 貸 倒 繰 入 前)	8,693	△ 1,467	10,161
	(対 前 年 同 期 増 減 率)		△ 14.44%	
コ	ア 業 務 純 益 (※)	7,521	17	7,504
一	般 貸 倒 引 当 金 繰 入 ①	△ 1,097	△ 1,927	830
業	務 純 益	9,790	459	9,331
	(対 前 年 同 期 増 減 率)		4.92%	
臨	う ち 国 債 等 債 券 損 益 (5 勘 定 戻)	1,172	△ 1,484	2,657
時	損 益	△ 1,555	967	△ 2,522
う	ち 株 式 等 損 益 (3 勘 定 戻)	359	2,738	△ 2,379
う	ち 不 良 債 権 処 理 額 ②	2,166	1,420	745
	貸 出 金 償 却	432	235	196
	個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額	1,733	1,279	454
	債 権 売 却 損	0	△ 93	93
う	ち 償 却 債 権 取 立 益 ③	240	△ 74	315
う	ち 偶 発 損 失 引 当 金 戻 入 益 ④	21	△ 457	478
経	常 利 益	8,235	1,431	6,804
特	別 損 益	△ 407	△ 153	△ 253
う	ち 固 定 資 産 処 分 損 益	△ 353	△ 275	△ 78
	固 定 資 産 処 分 益	3	2	1
	固 定 資 産 処 分 損	357	277	79
う	ち 減 損 損 失	47	△ 127	175
税	引 前 当 期 純 利 益	7,827	1,277	6,550
	法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	1,393	365	1,027
	法 人 税 等 調 整 額	466	△ 1,328	1,794
法	人 税 等 合 計	1,859	△ 963	2,822
当	期 純 利 益	5,968	2,240	3,727
与 信 関 係 費 用 ① + ② - ③ - ④		807	25	781

※コア業務純益・・・一般貸倒引当金繰入前の業務純益から国債等債券損益を控除

【連結】

(百万円)

		平成26年3月期	平成25年3月期比	平成25年3月期
経	常 利 益	9,384	1,715	7,668
当	期 純 利 益	6,044	2,429	3,615
包	括 利 益	5,185	△ 6,405	11,591

2. 業務純益【単体】

(百万円)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
(1) 業務純益(一般貸倒繰入前)	8,693	△ 1,467	10,161
職員一人当たり(千円)	5,987	△ 1,103	7,091
(2) 業務純益	9,790	459	9,331
職員一人当たり(千円)	6,743	231	6,511

3. 利鞘 【単体】

①全店

(%)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.22	△ 0.10	1.33
(イ) 貸出金利回	1.51	△ 0.14	1.65
(ロ) 有価証券利回	0.92	△ 0.02	0.95
(2) 資金調達原価 (B)	1.11	△ 0.09	1.20
(イ) 預金債券等利回	0.05	△ 0.00	0.05
(ロ) 外部負債利回	0.66	△ 0.16	0.82
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.11	△ 0.00	0.12

②国内部門

(%)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
(1) 資金運用利回 (C)	1.18	△ 0.11	1.30
(イ) 貸出金利回	1.51	△ 0.14	1.65
(ロ) 有価証券利回	0.84	△ 0.05	0.90
(2) 資金調達原価 (D)	1.11	△ 0.08	1.20
(イ) 預金債券等利回	0.05	△ 0.00	0.05
(ロ) 外部負債利回	0.93	0.03	0.90
(3) 総資金利鞘 (C) - (D)	0.07	△ 0.03	0.10

4. 有価証券関係損益 【単体】

(百万円)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
国債等債券損益 (5勘定戻)	1,172	△ 1,484	2,657
売却益	1,817	△ 891	2,708
償還益	217	△ 122	340
売却損	835	443	391
償還損	-	-	-
償却	26	26	-

株式等損益 (3勘定戻)	359	2,738	△ 2,379
売却益	598	518	80
売却損	120	△ 743	864
償却	119	△ 1,476	1,595

5. 自己資本比率 平成26年3月期 (バーゼルⅢ基準)

(億円)

	【単体】	【連結】
(1) 自己資本比率	12.42%	12.67%
(2) 自己資本の額	1,283	1,340
(3) リスクアセットの額の合計額	10,324	10,579
(4) 所要自己資本額 (3) × 4% (国内基準)	412	423

自己資本比率 平成25年3月期 (バーゼルⅡ基準)

(億円)

	【単体】	【連結】
(1) 自己資本比率	13.61%	13.68%
(2) Tier I	1,075	1,111
(3) Tier II	289	290
(イ) うち自己資本に計上された 有価証券含み益	-	-
(ロ) うち自己資本に計上された 再評価差額	76	76
(ハ) うち劣後ローン(債券)残高	150	150
(4) 控除項目	-	-
(他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	-	-
(5) 自己資本 (2) + (3) - (4)	1,364	1,401
(6) リスクアセット	10,024	10,245
(イ) 信用リスクアセット	9,305	9,391
(ロ) オペレーショナル・リスク相当額 を8%で除した額	718	854

6. ROE 【単体】

	平成26年3月期	平成25年3月期比	平成25年3月期
業務純益ベース	7.33	△0.00	7.33
当期純利益ベース	4.47	1.54	2.92

(注) ROE = $\frac{\text{業務純益(当期純利益)}}{(\text{期首株主資本(純資産)} + \text{期末株主資本(純資産)}) \div 2} \times 100$

Ⅱ 貸出金等の状況

1. 不良債権に関する状況

(1) 貸倒引当金等

【単体】

(百万円)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
貸倒引当金	20,942	△ 112	21,055
一般貸倒引当金	8,368	△ 1,097	9,465
個別貸倒引当金	12,574	984	11,590
特定海外債権引当勘定	-	-	-

特定債務者支援引当金	-	-	-
------------	---	---	---

債権売却損失引当金	-	-	-
-----------	---	---	---

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

【連結】

(百万円)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
貸倒引当金	23,337	△ 550	23,888
一般貸倒引当金	9,497	△ 1,445	10,942
個別貸倒引当金	13,840	894	12,945
特定海外債権引当勘定	-	-	-

特定債務者支援引当金	-	-	-
------------	---	---	---

債権売却損失引当金	-	-	-
-----------	---	---	---

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(2) リスク管理債権

①残高

【単体】

(百万円)

		平成26年3月期	平成25年3月期比	平成25年3月期
リスク管理債権	破綻先債権額	369	△ 241	610
	延滞債権額	32,626	△ 1,050	33,676
	3カ月以上延滞債権額	-	-	-
	貸出条件緩和債権額	20,002	205	19,797
	合計	52,997	△ 1,087	54,084

貸出金残高(末残)	1,380,312	36,131	1,344,181
-----------	-----------	--------	-----------

(%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.02	△ 0.02	0.04
	延滞債権額	2.36	△ 0.14	2.50
	3カ月以上延滞債権額	-	-	-
	貸出条件緩和債権額	1.44	△ 0.03	1.47
	合計	3.83	△ 0.19	4.02

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

【連結】

(百万円)

		平成26年3月期	平成25年3月期比	平成25年3月期
リスク管理債権	破綻先債権額	724	△ 377	1,101
	延滞債権額	33,892	△ 1,043	34,935
	3カ月以上延滞債権額	-	-	-
	貸出条件緩和債権額	20,002	205	19,797
	合計	54,618	△ 1,217	55,835

貸出金残高(末残)	1,377,130	36,844	1,340,286
-----------	-----------	--------	-----------

(注) 連結の貸出金残高が単体の貸出金残高に比べて少ないのは、内部取引の相殺によるものです。

(%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.05	△ 0.03	0.08
	延滞債権額	2.46	△ 0.14	2.60
	3カ月以上延滞債権額	-	-	-
	貸出条件緩和債権額	1.45	△ 0.02	1.47
	合計	3.96	△ 0.20	4.16

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(参考) 1. これらの貸出金残高は担保の処分等によって回収できるものを含んでいますので、この開示額が銀行の将来の損失をそのまま表すものではありません。

2. 「破綻先債権額」・・・元本又は利息の支払の遅延が相当期間継続していることその他の事由により元本又は利息の取立て又は弁済の見込みがないものとして未収収益を計上しなかった貸出金(貸倒償却を行った部分を除く。以下「未収利息不計上貸出金」という。)のうち、法人税法施行令(昭和40年政令第97号)第96条第1項第3号のイからホまでに掲げる事由又は同項第4号に規定する事由が生じている貸出金です。

「延滞債権額」・・・未収利息不計上貸出金であって、破綻先債権及び債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として利息の支払を猶予した貸出金以外の貸出金です。

「3カ月以上延滞債権額」・・・元本又は利息の支払が約定支払日の翌日から3月以上遅延している貸出金で破綻先債権及び延滞債権に該当しないものです。

「貸出条件緩和債権額」・・・債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として、金利の減免、利息の支払猶予、元本の返済猶予、債権放棄その他の債務者に有利となる取決めを行った貸出金で破綻先債権、延滞債権及び3カ月以上延滞債権に該当しないものです。

②保全状況

○リスク管理債権に対する保全率の計算方法は、次のとおりであります。

[(貸倒引当金残高+担保保証等) / リスク管理債権合計額]

【単体】

(%)

	平成 26 年 3 月 期		平成 25 年 3 月 期
		平成 25 年 3 月 期 比	
リスク管理債権に対する保全率	70.30	△ 1.22	71.52

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

【連結】

(%)

	平成 26 年 3 月 期		平成 25 年 3 月 期
		平成 25 年 3 月 期 比	
リスク管理債権に対する保全率	71.03	△ 1.27	72.30

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(3) 金融再生法開示債権

①残高

【単体】

(百万円、%)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	6,042	△ 1,334	7,376
危険債権	27,293	△ 50	27,343
要管理債権	20,002	205	19,797
合計 (A)	53,338	△ 1,179	54,517
正常債権 (B)	1,336,114	35,911	1,300,203
総与信 (A) + (B)	1,389,452	34,731	1,354,721
総与信に占める金融再生法開示債権 (A) / (A) + (B)	3.83	△ 0.19	4.02
部分直接償却額	7,855	△ 2,814	10,669

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(参考) 部分直接償却前

(百万円、%)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
金融再生法開示債権合計①	61,193	△ 3,994	65,187
総与信②	1,397,307	31,917	1,365,390
総与信に占める金融再生法開示債権 (①/②)	4.37	△ 0.40	4.77

【連結】

(百万円、%)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	7,541	△ 1,486	9,027
危険債権	27,423	△ 25	27,448
要管理債権	20,002	205	19,797
合計 (A')	54,967	△ 1,307	56,274
正常債権 (B')	1,334,340	36,989	1,297,351
総与信 (A') + (B')	1,389,307	35,682	1,353,625
総与信に占める金融再生法開示債権 (A') / (A') + (B')	3.95	△ 0.20	4.15
部分直接償却額	7,855	△ 2,814	10,669

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(参考) 総与信…貸出金、支払承諾見返、仮払金、未収利息等、外国為替

(金融再生法基準と自己査定 of 債務者区分との関係)

金融再生法基準	自己査定 of 債務者区分
「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」	「破綻先」及び「実質破綻先」に該当する債権
「危険債権」	「破綻懸念先」に該当する債権
「要管理債権」	「要注意先」のうち「3カ月以上延滞債権」及び「貸出条件緩和債権」に該当する貸出債権
「正常債権」	「要注意先」のうち「要管理債権」に該当しない部分と「正常先」に該当する部分

②保全状況

【単体】

(百万円、%)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
保全額 (C)	37,564	△ 1,472	39,036
貸倒引当金	15,747	652	15,095
特定債務者引当金	-	-	-
担保保証等	21,817	△ 2,124	23,941

保全率 (C) / (A)	70.42	△ 1.18	71.60
---------------	-------	--------	-------

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

【連結】

(百万円、%)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
保全額 (C')	39,107	△ 1,621	40,728
貸倒引当金	16,998	565	16,433
特定債務者引当金	-	-	-
担保保証等	22,109	△ 2,184	24,293

保全率 (C') / (A')	71.15	△ 1.22	72.37
-----------------	-------	--------	-------

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(4) 自己査定債務者区分に対応した保全率、引当率

【単体】

(平成26年3月期)

(百万円)

	破綻懸念先	実質破綻先	破綻先	小計	要管理先	その他 要注意先	正常先	合計
債権の残高 (A)	27,293	5,641	401	33,335	26,458	134,986	1,194,670	1,389,452
担保等による保全額 (B)	14,722	2,796	259	17,777	7,658			
回収が懸念される額 (C)=(A)-(B)	12,570	2,844	142	15,558	18,800			
個別貸倒引当金 (D)	9,555	2,844	142	12,542	4,198			

(%)

保全率 $((B)+(D))/(A) \times 100$	88.95	100.00	100.00	90.95	44.81
引当率 $(D)/(C) \times 100$	76.01	100.00	100.00	80.61	22.32

(5) 自己査定結果、債権分類 (率)

【単体】

(百万円)

	平成26年3月期		平成25年3月期	
	金額	構成比率(%)	金額	構成比率(%)
総与信残高	1,389,452	100.0	1,354,721	100.0
非分類額	1,248,445	89.9	1,220,229	90.1
分類額合計	141,007	10.1	134,491	9.9
Ⅱ分類	137,210	9.9	131,103	9.6
Ⅲ分類	3,796	0.2	3,387	0.3
Ⅳ分類	-	-	-	-

(注) 分類額は個別貸倒引当金控除後の残高です。

(6) 不良債権について

①残高【単体】

(百万円)

	自 己 査 定				
	①破綻・ 実質破綻先	②破綻懸念先	破綻懸念先以下 ①+②	③要注意先債権	①+②+③計
平成25年3月末	7,376	27,343	34,720	154,308	189,028
平成25年9月末	6,293	28,899	35,193	154,188	189,381
平成26年3月末	6,042	27,293	33,335	161,445	194,781

	金融再生法開示基準	
	④要管理債権	①+②+④計
平成25年3月末	19,797	54,517
平成25年9月末	22,175	57,368
平成26年3月末	20,002	53,338

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

②最終処理と新規発生【単体】

a. 残高の年間比較

(百万円)

	平成25年3月末 ①	新規増加	オフバランス化	平成26年3月末 ②	増減 (②-①)
破産更生等債権	7,376	537	3,164	6,042	△ 1,334
危険債権	27,343	5,268	4,026	27,293	△ 50
計	34,720	5,806	7,190	33,335	△ 1,384

b. 残高の上期と下期の比較

(百万円)

	平成25年9月末 ③	新規増加	オフバランス化	平成26年3月末 ②	増減 (②-③)
破産更生等債権	6,293	410	1,595	6,042	△ 250
危険債権	28,899	1,655	2,327	27,293	△ 1,606
計	35,193	2,066	3,923	33,335	△ 1,857

c. オフバランス化の内訳

(百万円)

	平成26年3月期の オフバランス実績 (通期)	平成25年3月期の オフバランス実績 (通期)
清算型処理	—	—
再建型処理	—	—
債権流動化	22	1,067
RCC向け売却	—	—
直接償却	809	1,191
その他(回収・返済、業況改善等)	6,358	6,576
合 計	7,190	8,835

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

③債務者区分ごとの引当額と引当率【単体】

	平成26年3月末		平成25年3月末	
実質破綻・破綻先	無担保部分の100.00%	29億円	無担保部分の100.00%	30億円
破綻懸念先	無担保部分の 76.01%	95億円	無担保部分の 71.55%	85億円
要管理先	債権額の 15.86%	41億円	債権額の 18.97%	53億円
その他要注意先	無担保部分の — %	—億円	無担保部分の — %	—億円
	債権額の 2.81%	37億円	債権額の 2.96%	37億円
正常先	債権額の 0.03%	3億円	債権額の 0.03%	3億円

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

2. 業種別貸出状況等

(1) 業種別貸出金【単体】

(百万円)

		平成26年3月末	平成25年9月末比	平成25年3月末比	平成25年9月末	平成25年3月末			
国内（除く特別国際金融取引勘定）		1,380,312	35,836	36,131	1,344,476	1,344,181			
製	造	業	111,616	△ 3,381	△ 2,613	114,997	114,229		
農	業	、	林	業	6,647	△ 117	△ 1,125	6,764	7,772
漁	業	6,545	△ 552	233	7,097	6,312			
鉱業、採石業、砂利採取業	626	78	△ 28	548	654				
建設業	35,398	1,800	2,934	33,598	32,464				
電気・ガス・熱供給・水道業	21,127	4,224	4,523	16,903	16,604				
情報通信業	7,119	662	521	6,457	6,598				
運輸業、郵便業	36,611	1,634	1,337	34,977	35,274				
卸売業、小売業	169,873	△ 1,190	△ 1,131	171,063	171,004				
金融業、保険業	43,921	1,294	6,062	42,627	37,859				
不動産業、物品賃貸業	173,106	5,760	12,324	167,346	160,782				
宿泊業、飲食業	20,114	208	△ 306	19,906	20,420				
生活関連サービス業、娯楽業	50,225	4,412	1,846	45,813	48,379				
医療、福祉	95,025	468	4,795	94,557	90,230				
地方公共団体	202,342	5,840	△ 6,345	196,502	208,687				
その他	400,010	14,699	13,105	385,311	386,905				

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(2) 業種別リスク管理債権【単体】

(百万円)

		平成26年3月末	平成25年9月末比	平成25年3月末比	平成25年9月末	平成25年3月末											
国内（除く特別国際金融取引勘定）		52,997	△ 4,016	△ 1,087	57,013	54,084											
製	造	業	7,248	△ 1,367	636	8,615	6,612										
農	業	、	林	業	191	2	137	189	54								
漁	業	268	△ 164	△ 112	432	380											
鉱	業	、	採	石	業	、	砂	利	採	取	業	154	△ 20	△ 21	174	175	
建	設	業	2,860	△ 1,169	△ 1,501	4,029	4,361										
電	気	・	ガ	ス	・	熱	供	給	・	水	道	業	-	△ 47	△ 51	47	51
情	報	通	信	業	134	△ 3	△ 13	137	147								
運	輸	業	、	郵	便	業	2,958	△ 334	△ 349	3,292	3,307						
卸	売	業	、	小	売	業	16,048	233	△ 498	15,815	16,546						
金	融	業	、	保	険	業	11	△ 1	8	12	3						
不	動	産	業	、	物	品	賃	貸	業	9,201	△ 1,281	△ 1,901	10,482	11,102			
宿	泊	業	、	飲	食	業	3,297	197	△ 148	3,100	3,445						
生	活	関	連	サ	ー	ビ	ス	業	、	娯	楽	業	1,177	288	597	889	580
医	療	、	福	祉	1,929	94	691	1,835	1,238								
地	方	公	共	団	体	-	-	-	-	-							
そ	の	他	7,513	△ 445	1,436	7,958	6,077										

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

[参考]自己査定基準と金融再生法に基づく債権区分、リスク管理債権との対比 【単体】

(百万円)

自己査定の債務者区分	金融再生法基準 金融再生法に 基づく開示債権	銀行法基準 リスク管理債権
総与信(注2)	総与信(注2)	貸出金
破綻先 401	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 6,042	破綻先債権額 369
実質破綻先 5,641	危険債権 27,293	延滞債権額 32,626
破綻懸念先 27,293	要管理債権 20,002	3ヵ月以上延滞債権額 -
		貸出条件緩和債権額 20,002
合 計 33,335	合 計 53,338	合 計 52,997
対総与信残高比率 2.39%	対総与信残高比率 3.83%	対貸出金比率 3.83%
保全率 90.95%	保全率 70.42%	保全率 70.30%

(注)1. 部分直接償却実施後の計数であります。

2. 総与信…貸出金、支払承諾見返、仮払金、未収利息等、外国為替

3. その他

(1) 消費者ローン残高 【単体】 (百万円、%)

	平成 26 年 3 月 期		平成 25 年 3 月 期
		平成 25 年 3 月 期 比	
消費者ローン残高	338,609	5,561	333,048
うち住宅ローン残高	312,719	3,866	308,852
うちその他ローン残高	25,889	1,694	24,195
消費者ローン比率	24.53	△ 0.24	24.77

(2) 中小企業等貸出残高、比率 【単体】 (百万円、%)

	平成 26 年 3 月 期		平成 25 年 3 月 期
		平成 25 年 3 月 期 比	
中小企業等貸出残高	939,003	38,441	900,562
中小企業等貸出比率(除く特別国際金融取引勘定)	68.02	1.03	66.99

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(3) 信用保証協会保証付き融資残高 【単体】 (百万円)

	平成 26 年 3 月 期		平成 25 年 3 月 期
		平成 25 年 3 月 期 比	
信用保証協会保証付き融資残高	63,481	△ 81	63,562

(4) 系列ノンバンク向け融資残高 【単体】 (百万円)

会 社 名	平成 26 年 3 月 期		平成 25 年 3 月 期
		平成 25 年 3 月 期 比	
(株) 十八カード	2,038	22	2,016
十八総合リース(株)	7,837	△ 484	8,321

(5) 連結子会社、関連ノンバンクの引当不足への銀行本体の支援額 【単体】

該当ありません。

(6) 当期に実施した金融支援 【単体】

該当ありません。

Ⅲ その他

1. 預金、貸出金の残高等

(1) 預金、貸出金の残高 【単体】 (百万円)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
預金 (末残)	2,293,412	66,109	2,227,302
(平残)	2,242,021	88,072	2,153,949
貸出金 (末残)	1,380,312	36,131	1,344,181
(平残)	1,347,076	43,016	1,304,059

(注) 貸出金は部分直接償却実施後の計数であります。

(2) 預金者別預金残高 (平成26年3月期平残) 【単体】 (百万円)

	個 人	法 人	公 金	金 融	合 計
流動性預金	920,581	337,971	55,929	5,253	1,319,735
定期性預金	652,918	186,324	81,734	1,308	922,285
合 計	1,573,500	524,295	137,663	6,561	2,242,021

2. 役職員数及び拠点数

(1) 役職員数 【単体】 (人)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
役員数	12	-	12
従業員数	1,461	△ 2	1,463

(注) 従業員数には、臨時雇用、契約行員、嘱託は含まれておりません。

(2) 拠点数 【単体】 (店舗)

	平成26年3月期		平成25年3月期
		平成25年3月期比	
国内本支店	100	-	100

3. その他有価証券の評価損益 【単体】

(百万円)

	平成26年3月末			平成25年9月末	平成25年3月末
	評価差額	平成25年9月末比	平成25年3月末比	評価差額	評価差額
株 式	4,425	400	1,428	4,025	2,997
債 券	12,123	1,026	△ 4,342	11,096	16,465
国 債	8,300	806	△ 3,066	7,494	11,367
地 方 債	2,539	△ 53	△ 1,029	2,593	3,569
社 債	1,282	273	△ 245	1,009	1,528
そ の 他	2,384	△ 0	△ 370	2,385	2,755
合 計	18,933	1,426	△ 3,284	17,507	22,217

IV 業績等予想

平成26年9月期・平成27年3月期業績予想【単体】

(億円)

	平成26年3月期見込額	平成26年3月期実績	平成26年9月期予想	平成27年3月期予想
経常収益	410	410	187	373
信用コスト(注2)	8	8	9	17
経常利益	82	82	26	56
特別損益	△ 4	△ 4	△ 0	△ 1
当期(中間)純利益	59	59	22	41
業務純益	97	97	32	67
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	86	86	33	67
コア業務純益	75	75	33	67

(注) 1. 平成26年3月期見込額は、平成26年4月の業績予想修正発表時において予想した額です。

2. 信用コスト＝一般貸倒引当金繰入額＋不良債権処理額－償却債権取立益－偶発損失引当金戻入益

《参考計数》

1. 総預金残高 <期末残高>

(単位:百万円)

	平成26年3月末			平成25年3月末
		平成25年3月末比	伸率	
総預金 ①	2,293,412	66,109	3.0%	2,227,302
うち個人預金 ②	1,579,007	36,865	2.4%	1,542,141
譲渡性預金 ③	65,030	△ 31,562	△ 32.7%	96,592
総預金+譲渡性預金 ①+③	2,358,442	34,547	1.5%	2,323,895

2. 個人向け預り資産残高

(単位:百万円)

	平成26年3月末			平成25年3月末
		平成25年3月末比	伸率	
個人向け預り資産残高 ④	274,072	△ 14,603	△ 5.1%	288,675
投資信託残高	71,568	1,697	2.4%	69,871
生命保険残高	145,692	968	0.7%	144,723
公共債残高	56,811	△ 17,269	△ 23.3%	74,080
個人預金+個人向け預り資産 ②+④	1,853,080	22,262	1.2%	1,830,817

3. 総預金平残 <期中平残>

(単位:百万円)

	平成25年度			平成24年度
		平成24年度比	伸率	
総預金 ⑤	2,242,021	88,072	4.1%	2,153,949
うち個人預金	1,573,500	46,462	3.0%	1,527,038
譲渡性預金 ⑥	123,558	17,637	16.7%	105,921
総預金+譲渡性預金 ⑤+⑥	2,365,580	105,710	4.7%	2,259,870

4. 貸出金残高 <期末残高>

(単位:百万円)

	平成26年3月末			平成25年3月末
		平成25年3月末比	伸率	
総貸出金	1,380,312	36,131	2.7%	1,344,181
一般貸出金	1,041,702	30,569	3.0%	1,011,133
個人ローン	338,609	5,561	1.7%	333,048
個人ローン比率	24.5%	△ 0.3%		24.8%

5. 貸出金平残 <期中平残>

(単位:百万円)

	平成25年度			平成24年度
		平成24年度比	伸率	
総貸出金	1,347,076	43,016	3.3%	1,304,059
一般貸出金	1,015,089	38,444	3.9%	976,644
個人ローン	331,987	4,572	1.4%	327,415
個人ローン比率	24.6%	△ 0.5%		25.1%

《参考計数》

6. 預入者別預金残高推移

(単位:百万円)

	平成26年3月末			平成25年3月末
		平成25年3月末比	伸率	
預 金 ①	2,293,412	66,109	3.0%	2,227,302
流動性預金	1,375,776	41,714	3.1%	1,334,062
固定性預金	917,635	24,395	2.7%	893,240
うち個人預金	1,579,007	36,865	2.4%	1,542,141
流動性預金	922,320	25,846	2.9%	896,474
固定性預金	656,686	11,019	1.7%	645,667
うち法人預金	538,072	23,439	4.6%	514,633
流動性預金	349,930	14,077	4.2%	335,852
固定性預金	188,141	9,361	5.2%	178,780
うち公金預金	155,601	5,098	3.4%	150,502
流動性預金	84,048	1,159	1.4%	82,889
固定性預金	71,553	3,939	5.8%	67,613
譲渡性預金 ②	65,030	△ 31,562	△ 32.7%	96,592
預金＋譲渡性預金 ①+②	2,358,442	34,547	1.5%	2,323,895